
 

 
1 

 

                                                                                                                              
 
 

Istituto d’lstruzione Secondaria Superiore Statale 
“UGO FOSCOLO” 

Scientifico – Classico- Linguistico 
Via Pirandello, 6 - 92024 Canicattì (AG) - Cod. Ministeriale AGIS00100X - Cod. Fiscale 82002070843 

Sede centrale: via Pirandello,6 - Tel.0922 851006 – Sede via Pasolini: Tel. 0922 612502 
web:http://www.liceocanicatti.edu.it – agis00100x@istruzione.it - agis00100x@pec.istruzione.it 

 
       

Al Prof. LO VULLO S.   
All’A.A. Rinallo Teresa Maria  

Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 

 
 

OGGETTO: decreto graduatoria provvisoria istanze relative ad Avviso per la selezione del 
personale amministrativo/tecnico/Collaboratori Scolastici da impegnare nel  progetto a valere sull’ 
Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M.19/2024) Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-
1322- Codice CUP G54D21000300006- Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48152- Titolo:  CONOSCI 
TE STESSO  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano azionale di ripresa e resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021; 
VISTO nello specifico il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 19 del 02.02.2024   recante il 
Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 17/04/2024, con la quale sono state diramate le 
Istruzioni Operative per la realizzazione degli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTA le delibere del Collegio dei Docenti del 03 e del 10 settembre 2024 di adesione all’iniziativa e di 
affidamento ai componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica, già incaricati per il progetto 
per la prevenzione della dispersione e dei divari territoriali per la predisposizione della progettazione da inserire 
in piattaforma entro il 04.10.2024; 
VISTA la delibera n. 5 del 09.09.2024 del consiglio di Istituto di approvazione dell’adesione all’avviso;  
VISTO il programma annuale E. F. 2024 approvato il 02.02.2024; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 0131216 del 01.10.2024, acquisito 
al protocollo d’istituto n.9463 del 30.10.2024;  
VISTA la delibera n. 3 del 07.11.2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha assunto in bilancio il 
finanziamento  del progetto in parola; 
VISTO il decreto prot. n. 9907 09.11.2024 di assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2024; 





 

 
2 

 

 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione del personale A.T.A da impegnare nel progetto prot. n. 
11043 del 12/12/2024; 

VISTO l’avviso per selezione del personale ATA prot. n. 11044 del 12/12/2024; 
 
VISTA la nomina della commissione prot. n.1299 del 12.02.2025; 

CONSIDERATO si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione previste nell’ Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

VISTO il verbale prot. n. 1302 del 12.02.2025;                                                                         

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di approvare la  graduatoria  di cui al verbale acquisito con prot. n. 1302 del 12/02/2025 con le seguenti 

risultanze: 

 Graduatoria Assistente Amministrativo soggetti ESTERNI 

 Cognome e nome NOTE SUL CURRICULUM E SULL'AMMISSIBILITA' PUNTI Protocollo Data 

1 SCANIO FRANCESCA Curriculum pertinente alla figura richiesta con servizio 

specifico, soggetto in servizio presso altra scuola 
6.10 11452 27/12/2024 

 Graduatoria Assistente TECNICO 

 Cognome e nome NOTE SUL CURRICULUM E SULL'AMMISSIBILITA' PUNTI Protocollo Data 

1 Sorce    Vincenzo Curriculum pertinente alla figura richiesta con servizio 

specifico, soggetto in servizio presso stessa scuola 
8.9 11301 19/12/2024 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione specifica PNRR del sito stesso. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi potranno produrre 

reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione.  

In caso di reclamo la Dirigente Scolastica esaminerà le istanze e apporterà le eventuali modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva.  

Trascorso il termine di giorni 5 (cinque) la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 
                                                                          Firmato digitalmente 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          Dott.ssa Rossana Maria Virciglio 


		2025-02-12T16:34:58+0100
	ROSSANA MARIA VIRCIGLIO




